
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 119 del 15/03/2023 

REGISTRO GENERALE N. 119 del 15/03/2023 
 

Determina N. 3 del 15/03/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria auto Polizia Locale 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

 

Atteso che con atto C.C. n. 7 del 23.02.2023, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e con atto C.C. n. 8 del 23.02.2023, reso immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
Visto il decreto sindacale n. 14 del 29.07.2022 di assegnazione di incarico per la posizione organizzativa del 
Settore IV;  
Considerato che necessita urgentemente effettuare manutenzione straordinaria  al veicolo della polizia locale al fine di 

assicurare l'efficienza del veicolo  per il servizio d'istituto; 

Dato atto  che     si  è    richiesto  un preventivo dettagliato dei lavori da eseguire alla ditta    “ Verrocchio  Car Service  

S.A.S di Verrocchio Alessandro, Lorenzo & C." con sede a Montesilvano (PE) in Via Vestina n. 582, P.IVA 

01791090689;  

Visto  il preventivo prot. n. 2243 del 14.03.2023  rimesso dalla   suddetta   ditta   per un importo di Euro 

2.981, 57  compreso IVA; 

Visto l’art. 40 comma 2 , del D.Lvo 50/2016, dal quale si evince la possibilità di procedere ad affidamenti inferiorei ad 

Euro 5.000, 00, senza utilizzo di mezzi telematici , in attuazione di quanto previsto dall'art. 1 , comma 450 della legge 

27 dicembre   2006,   n.296; 

 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto ed  individuato    nella ditta  "Verrocchio  Car Service  

S.A.S di Verrocchio Alessandro, Lorenzo & C." con sede a Montesilvano (PE) in Via Vestina n. 582, P.IVA 

01791090689  l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze   relative    al su indicato servizio  essendo 

operatore  di indubbia serietà professionale sia per la qualità dei servizi offerti che per i  prezzi praticati risultanti  

congrui  a  quelli di mercato;  

Dato che non sono in programma per l'anno in corso  analoghi servizi; 

Dato atto che è stato acquisito in  DURC con scadenza 08.04.2023; 

Preso atto  , che ai sensi del    D.L. 187/2010    “ Tracciabilità dei flussi finanziari” è stato      richiesto il CIG:  

Z0C3A5EAB2;                                   ; 

Visto  il D.L.vo 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28.12.2011 in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio finanziario 

in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

Visto il TUEL ed in particolare gli artt. 107 e 163; 

Visto il vigente Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori , forniture e servizi; 

 Visto l’art. 163, comma 3 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale;  

D E T E R M I N A 

1)   Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente riportate; 

       2)     Prendere atto ed approvare  l’acquisto  del servizio di cui in narrativa; 

       3)     Impegnare in favore della   ditta “ Verrocchio  Car Service  S.A.S di Verrocchio Alessandro, Lorenzo & C."   

               con sede a Montesilvano (PE) in Via Vestina n. 582, P.IVA 01791090689,  la somma  di  Euro 2.981, 57 IVA   

   compresa come da tabella che segue: 

 

 

Cap/art 

 

 

 

Cod. mecc 

DPR 

194/96 

Missione 

Programma 

Titolo  

Identificativo  

Conto FIN 

( V liv. Piano 

dei conti ) 

CP/FPV  

 

        ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2023 2024  2025 Eserc.Succ 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 119 del 15/03/2023 

Euro  Euro  Euro Euro 

3130/5 1 03 01 03 03 01 1.03.02.09.001 

 

CP 2.981, 57    

 

4)   Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di regolarità    

                      contabile,  attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs 267/2000. 

 

5)    Di dare atto che il  sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6     

        e 7 del D.P.R. 62/2013 non si trova in condizioni di conflitto   di   interessi,    neanche    potenziale,      

        relativamente al presente procedimento. 
 

6)     Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line  per 15 giorni consecutivi.  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 165 del 15/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore M.llo  D'ADDAZIO LUCIANO in data 

15/03/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 165 del 15/03/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 3130 59 1 03 01 1 03 1.03.02.09.001 

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di mezzi di 

trasporto ad uso civile, di 

sicurezza e ordine pubblico 

2.981,57 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 15/03/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 208 

Il 15/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 119 del 15/03/2023 con oggetto: 

Manutenzione straordinaria auto Polizia Locale 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  NERONE FABRIZIO il 15/03/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


